INDICAÇÃO Nº 426/2025

Solicita serviços de zeladoria, operação tapa-buraco e

manutenção na viela da Rua Bom Jesus dos Perdões, no

Recanto Alpina, e na Rua Mairiporã, em frente à antiga

Associação dos Aposentados (Banespinha).

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a realização, com a máxima

urgência, de serviços de zeladoria, operação tapa-buraco e manutenção geral na viela

localizada na Rua Bom Jesus dos Perdões, no bairro Recanto Alpina, bem como na Rua

Mairiporã, em frente à antiga sede da Associação dos Aposentados (Banespinha), neste

Município.

JUSTIFICATIVA

As referidas vias encontram-se em estado precário de conservação, com

buracos, desgaste do pavimento e falta de manutenção. Isso tem gerado inúmeros

transtornos e colocado em risco a segurança dos pedestres e motoristas.

Dias atrás, infelizmente, uma idosa sofreu um acidente na viela da Rua

Bom Jesus dos Perdões, fato que evidencia a urgência da intervenção por parte do setor

competente da Prefeitura. Ressaltamos ainda que a Rua Mairiporã também apresenta riscos

semelhantes, necessitando de atenção imediata para evitar novos incidentes.

Diante do exposto e considerando a importância da preservação da

segurança e do bem-estar dos munícipes, solicito que seja realizada vistoria técnica, seguida

de planejamento e execução dos serviços necessários com a maior brevidade possível.

Conto com a habitual atenção e pronto atendimento de Sua Excelência, o

Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 30 de julho de 2025.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JUNIOR
Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
S

V
A

LD
O

 P
IM

E
N

T
A

 D
E

 A
LM

E
ID

A
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

8B
3-

C
F

B
2-

D
46

C
-1

4F
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

8B
3-

C
F

B
2-

D
46

C
-1

4F
D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 38B3-CFB2-D46C-14FD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JUNIOR (CPF 424.XXX.XXX-06) em 31/07/2025 12:36:55

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/38B3-CFB2-D46C-14FD

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/38B3-CFB2-D46C-14FD